
UCHWAŁA NR XXII/157/20 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 6 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2019 poz. 2010 ze zm.)1), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy  Słupca uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, które 
w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na niech odpady 
komunalne, w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane i zbierane są 
następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) popioły, 

3) selektywnie zbierane następujące frakcje odpadów komunalnych: bioodpady, papier i tektura, szkło 
i odpady opakowaniowe ze szkła, łącznie zebrane: tworzywa sztuczne, opakowania metalowe i opakowania 
wielomateriałowe, oraz inne selektywnie zebrane odpady komunalne wynikające z umowy z operatorem, 

4) selektywnie zebrane powstające w gospodarstwach domowych: odpady niebezpieczne, przeterminowane 
leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach 
domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony w ilości do 4 sztuk 
w roku kalendarzowym z jednej nieruchomości/lokalu mieszkalnego, odpady budowlane i rozbiórkowe 
stanowiące odpady komunalne do 0,30 Mg w roku kalendarzowym z jednej nieruchomości/lokalu 
mieszkalnego, odpady odzieży i tekstyliów, a także odpady komunalne określone w przepisach wydanych 
na podstawie art. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Odpady komunalne są odbierane przez przedsiębiorcę, który wygrał przetarg na odbiór odpadów 
komunalnych z terenu gminy Słupca. 

§ 2. Zużyte opony powyżej 4 sztuk w roku kalendarzowym z jednej nieruchomości/lokalu mieszkalnego 
oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne powyżej 0,30 Mg w roku 
kalendarzowym z jednej nieruchomości/lokalu mieszkalnego odbierane są w każdej ilości przez wybranego 
operatora, za dodatkowa opłatą, ustaloną odrębną uchwałą rady gminy. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) odpady komunalne zmieszane: 

a) w sezonie letnim: (kwiecień-październik)- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) w sezonie zimowym: (listopad- marzec)- raz na miesiąc; 

2) zbierane selektywnie: tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal, szkło, papier 
i tektura -  z częstotliwością raz w miesiącu, 

3) zbierane selektywnie bioodpady: 

a) w sezonie letnim (kwiecień-październik) -nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) w sezonie zimowym (listopad- marzec)- z częstotliwością raz w miesiącu, 

4) pozostałe zbierane selektywnie odpady wymienione w § 1 ust. 1 pkt 4 niniejszej uchwały- 
z częstotliwością: dwa razy w roku, 

 
1) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r. poz. 2020, z 2020r., poz. 150, poz. 284 

Id: CD7E9162-12C1-4BBA-97E2-9264AFE0A53E. Podpisany Strona 1



5) popioły- z częstotliwością raz w miesiącu. 

2. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywać się będzie zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez Gminę Słupca, z przedsiębiorą odbierającym odpady komunalne, z którym 
Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych. Odpady te należy wystawić w dniu odbioru 
przed teren posesji. 

§ 4. 1. 4.1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajduje się na terenie Miasta Słupca przy ul. 
Wspólnej 7. W ramach uiszczanej opłaty komunalnej do punktu można dostarczać następujące rodzaje 
odpadów: odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony w ilości do 4 sztuk w roku kalendarzowym z jednej nieruchomości/lokalu 
mieszkalnego, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne do 0,30 Mg w roku 
kalendarzowym z jednej nieruchomości/lokalu mieszkalnego, odpady odzieży i tekstyliów. 

2. Odpady do punktu należy dowieźć własnym transportem. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów                  
komunalnych należy przedstawić dowód tożsamości potwierdzający zamieszkanie na terenie Gminy Słupca 
oraz dokument potwierdzający dokonywanie opłat na rzecz Gminy Słupca za odbiór odpadów komunalnych. 

§ 5. Z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, odpady selektywnie zbierane są do 
odpowiednio oznakowanych worków: 

1) papier i tektura- do worka koloru niebieskiego; 

2) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal- do worka koloru żółtego; 

3) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła- do worka koloru zielonego; 

4) w przypadku braku przydomowego kompostownika; bioodpady- do worka koloru brązowego, 

5) pozostałe odpady wymienione w  § 1 ust.1 pkt 4- do worków przeźroczystych. 

§ 6. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 
w pojemnikach i workach spełniających normy opisane w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku w gminie. W przypadku niewystarczającej ilości worków otrzymanych od przedsiębiorcy, 
dopuszcza się gromadzenie odpadów w workach własnych o kolorystyce umożliwiającej identyfikację 
umieszczonych w nich odpadów. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Słupcy w terminie 7 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 9. W okresie przejściowym, tj. od dnia wejścia w życie uchwały do dnia 31.12.2020r. odpady komunalne 
zmieszane odbierane będą z częstotliwością raz w miesiącu. 

§ 10. Traci moc uchwała Rady Gminy Słupca Nr XXI/156/2016 z dnia 23 czerwca 2016 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2020r.

Id: CD7E9162-12C1-4BBA-97E2-9264AFE0A53E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012r. nowelizacji ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, od dnia 1 lipca 2013 roku funkcjonuje nowy model
gospodarowania odpadami komunalnymi w gminach, polegający na przejęciu przez Gminę Słupca
obowiązku organizacji odbioru odpadów komunalnych.
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 9 lipca 2019r.
wprowadza szereg zmian dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi przez gminę, m.in.
wprowadzono obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmujący co najmniej:
papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady,
ustalenie wyższej, co najmniej dwukrotnie stawki opłaty, jeżeli właściciel nieruchomości nie
wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, określono częstotliwość odbioru
bioodpadów i zmieszanych odpadów komunalnych.

Uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę Słupca w ramach opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określa szczegółowo ilość odpadów komunalnych
zmieszanych, a także ilości i frakcje odpadów komunalnych zebranych selektywnie odbieranych
w zamian za uiszczona opłatę z terenu nieruchomości zamieszkałych.
Poza tym w uchwale określono częstotliwość odbioru odpadów z terenu nieruchomości
zamieszkałych i sposób realizacji usług, a także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

Zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, projekt niniejszej
uchwały podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w
zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Biorąc powyższe pod uwagę Wójt
Gminy Słupca wystąpił do w/w organu o zaopiniowanie projektu niniejszej uchwały. W
odpowiedzi PPIS w Słupcy zaopiniował pozytywnie, pod względem sanitarno-higienicznym
przedłożony projekt uchwały.

Analiza stanu gospodarki odpadami na terenie Gminy Słupca oraz kolejne nowelizacje ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakładają obowiązek dostosowania aktów prawa
miejscowego do przepisów ustawy. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest
uzasadnione.

Id: CD7E9162-12C1-4BBA-97E2-9264AFE0A53E. Podpisany Strona 1




